F | T |

WATER L0l c o520 17040 /oper
ESTADO DE SERGIPE Enveds: 181981 2081 )
PODER LEGISLATIVO Matória lida em: % i

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO Miatéria votsgaom: — — ( /08/2027
' ª&mmn. Contrários

— Abstenções

- POAmvada — ) Rejeitada
INDICAÇÃO Nº, 0190 12021 _qWQ É %!ª

De 18 de agosto de 2021 Presidente

Senhor Presidente;
Senhores vereadores;

Nos termos do Art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador Klebson dos Santos
Costa, que abaixo subscreve, propõe ao Egrégio plenário a seguinte medida de interesse público:

“Indico ao Poder Executivo a restauração das seguintes estradas vicinais: Piçarramento da
estrada vicinal conhecida como “Estrada do Sr. Otávio” que liga a estrada do Pov. Serra Solteira
a estrada do Povoado Espinheiro; Piçarramento e reabertura da estrada de Serra Solteira que
liga a estrada do Pov. Rajas com a estrada do Pov. Espinheiro; e Picarramento da estrada vicinal
conhecida como “Estrada de Zé Barbosa”, que liga a estrada do Pov. Rajas a estrada do Pov.
Espinheiro”.

JUSTIFICATIVA

São solicitagdes feitas pelos moradores dessas localidades no qual vai trazer mais acessibilidade de
deslocamento e ter mais opgdes para quem trafega entre os povoados acima citados.

Klebson ás Santos Costa

Vereador autor

;AMANA MUN. DE FINHÃC
RECEBIDO EM

LL N0 OF 202/

A Mdl Mc h

Praça Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhão- SE
camaramunicipalpinhao(Qhotmail.com

CNPJ: 07.166.543/0001-22,